[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                          “Terra das Nascentes”

EDITAL Nº 55/2025
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº52/2025
Divulga a homologação preliminar das inscrições ao Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº52/2025
O Prefeito de Jóia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de Professores (Lei nº 249, de 10 de abril de 1990), por prazo determinado, para atuar junto ao Município de Jóia, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, e arts. 233 a 237 da Lei Municipal n°1310 de 17 dezembro de 2002 e suas alterações, torna pública a homologação preliminar das inscrições referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 49/2025, conforme segue:
1) DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

       Foram homologadas as inscrições constantes no Anexo I deste Edital.
2) DOS RECURSOS:

       Fica aberto o prazo para recursos, caso o inscrito queira no dia 16 de dezembro de 2025, junto ao Centro Administrativo, sendo das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:30 horas.
            Jóia (RS), 15 de dezembro de 2025
Dionei de Matos Lewandowski
Prefeito de Jóia/RS

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 49/2025

CARGO: Professor Anos Iniciais e Educação Infantil
	NOME
	INSCRIÇÃO

	JANE TERESINHA PADILHA
	01

	HALLANA MENDES DE LIMA
	02

	ANA LUIZA KETTNER
	03

	PATRICIA GOMES TOZI
	04

	DAIANE SIQUEIRA
	05

	ELIESE DE LIMA VIEIRA
	06

	PRISCILA SILVA BRAZ PEDROSO
	07

	IONARA RAMOS DA SILVA
	08

	ALINE DA SILVA DAVID
	09

	GIOVANA RENER SILVA
	10

	ANDRESSA VIANA BUÊNO LONDERO
	11

	MARA JOZIANE DE LIMA CARNEIRO DA SILVA
	12

	TÂNIA MARA ROSSATO RUBIN
	13

	ÂNGELA MENDES BOFF
	14

	ANDRÉIA AGUIAR DRESCLER
	15

	MARGARETH ANDREATTA ROESSLER
	16

	LAIANE CARDOSO DOS SANTOS
	17

	KAMYLLI RAFAELA BARBOSA
	18

	RAISSA AGUIAR DRESCLER
	19

	MARA LUCIA DA SILVA MACHADO
	20

	DEISE MARIELE BOMFIM BUENO BURGIN
	21

	JAQUELINE PEDROSO
	22

	LARA JULIANE GIONGO MENDES ANDREATTA
	23

	ISAURA SANTOS TEIXEIRA
	24

	TAIS NASCIMENTO MACHADO SCHNEIDER
	25

	SILVANE INÊS PIECZKOWSKI
	26

	MAIURA LETICIA CASAROTTO DELLA FLORA
	27

	ANA PAULA AMARAL
	28

	CLAIR SANTOS SILVA
	29

	FRANCIELE SANTOS DA CRUZ
	30

	LUCIMARA SILVA CEREZER
	31

	JÉSSICA PUHL DALBERTO BORGHETTI
	32

	CAMILA SCHMELING DOS SANTOS
	33

	ALINE MARTINS MENDES
	34

	CAROLINE MAIARA BAUER EBERHADT
	35

	KATIUSSE TEIXEIRA CIOTTI
	36

	FABIANE RAQUEL RICHTER
	37

	GILDA MARIA ANDREATTA BOFF
	38

	ALINE BARBARA SCHMELING WICHNIESKI
	39

	ALESSANDRA RODRIGUES SANTO CATARINA
	40

	LISÂNGELA VIANA DE ABREU FRANCISCONI
	41

	PAULA VITÓRIA ATAIDES AMARAL
	42

	EDIA DENISE GRIEBELER
	43

	MARIA DE FREITAS POSSEBON MARSOLA
	44

	CLARICE SANTOS SILVA
	45

CARGO: Professor de Português
	NOME
	INSCRIÇÃO

	ROSANA ZAINE SIQUEIRA RIBAS
	01

	TAMIRES DA SILVA FRANÇA
	02

CARGO: Professor de Inglês
	NOME
	INSCRIÇÃO

	LUCIANE DE FATIMA LEITE DOS REIS
	01

CARGO: Professor de Matemática
	NOME
	INSCRIÇÃO

	ANDRÉIA DE FÁTIMA RODRIGUES
	01

	TAUANE CRISTHIELE WEBER TRINDADE
	02

	JORDANA LERIO PINHEIRO
	03

	VANUZA ALTISSIMO SOARES
	04

	MARINA LARA SILVA DOS SANTOS TEIXEIRA
	05

CARGO: Professor de Ciências
	NOME
	INSCRIÇÃO

	TAMIRES RIBEIRO
	01

CARGO: Professor de História
	NOME
	INSCRIÇÃO

	JULIANA VOTÓRIA NIEDERLE PORTZ
	01

	TERESINHA MUNER DESBESELL
	02

	EDIPO DJAVAN DOS REIS GÖERGEN
	03

	ANDRESSA OLIVEIRA JESUS SIQUEIRA
	04

CARGO: Professor de Geografia
	NOME
	INSCRIÇÃO

	CATIUCIA TEREZINHA BALLEJO DA SILVA
	01

CARGO: Professor de Artes
	NOME
	INSCRIÇÃO

	ROBERTA MILENA PEREIRA POLTRONIERI
	01

CARGO: Professor de Educação Física
	NOME
	INSCRIÇÃO

	GIOVANA ARAUJO GONÇALVES
	01

	CARIN PADILHA
	02

	MAURICIO NOGARA
	03

	ANDRESSA CRISTINA RIETHMÜLLER
	04

	DANIELA GUBERT
	05

Jóia (RS), 15 de dezembro de 2025
Dionei de Matos Lewandowski

Prefeito de Jóia/RS
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92